
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 상하수도과

부서: 상하수도과
정책: 상하수도시설 확충 및 수질개선
단위: 하수도 재이용시설 설치사업 (단위:천원)

상하수도과 61,399,567 62,419,034 △1,019,467

국 17,568,000 19,868,000 △2,300,000

특 74,000 0 74,000

도 2,070,000 2,380,000 △310,000

시 41,687,567 40,171,034 1,516,533

상하수도시설 확충 및 수질개선 49,145,434 51,866,934 △2,721,500

국 17,568,000 19,868,000 △2,300,000

특 74,000 0 74,000

도 2,070,000 2,380,000 △310,000

시 29,433,434 29,618,934 △185,500

하수도 재이용시설 설치사업 20,217,192 26,527,192 △6,310,000

국 2,931,000 8,307,000 △5,376,000

특 74,000 0 74,000

도 249,000 823,000 △574,000

시 16,963,192 17,397,192 △434,000

아포공공하수처리시설 증설사업 14,623,000 19,430,000 △4,807,000

국 2,931,000 7,361,000 △4,430,000

도 249,000 626,000 △377,000

시 11,443,000 11,443,000 0

401 시설비및부대비 14,623,000 19,430,000 △4,807,000

국 2,931,000 7,361,000 △4,430,000

도 249,000 626,000 △377,000

시 11,443,000 11,443,000 0

01 시설비 13,780,151 18,587,151 △4,807,000

□ 아포공공하수처리시설 증설사업
13,780,151 18,587,151 △4,807,000

국 2,636,560 7,066,560 △4,430,000

도 223,960 600,960 △377,000

시 10,919,631 10,919,631 0

하수도시설 유지관리 5,594,192 5,520,192 74,000

특 74,000 0 74,000

시 5,520,192 5,520,192 0

401 시설비및부대비 74,000 0 74,000

특 74,000 0 74,000

01 시설비 74,000 0 74,000

□ 2025년도 하수도 긴급준설공사(성립전예산)
74,000 0 74,000

특 74,000 0 74,000

김천시 간이공공하수처리시설 설치사업 0 1,577,000 △1,577,000

국 0 946,000 △946,000

도 0 197,000 △197,000

시 0 434,000 △434,000

401 시설비및부대비 0 1,577,000 △1,577,000

경정 13,780,151,000원

74,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 상하수도과
정책: 상하수도시설 확충 및 수질개선
단위: 하수도 재이용시설 설치사업 (단위:천원)

국 0 946,000 △946,000

도 0 197,000 △197,000

시 0 434,000 △434,000

01 시설비 0 1,421,863 △1,421,863

□ 간이공공하수처리시설 설치사업
0 1,421,863 △1,421,863

국 0 855,700 △855,700

도 0 178,250 △178,250

시 0 387,913 △387,913

02 감리비 0 150,000 △150,000

□ 간이공공하수처리시설 설치사업
0 150,000 △150,000

국 0 90,300 △90,300

도 0 18,750 △18,750

시 0 40,950 △40,950

03 시설부대비 0 5,137 △5,137

□ 간이공공하수처리시설 설치사업
0 5,137 △5,137

읍면 하수처리시설 건설사업 13,603,000 10,250,000 3,353,000

국 9,795,000 6,587,000 3,208,000

도 950,000 686,000 264,000

시 2,858,000 2,977,000 △119,000

농소 봉곡 농어촌마을하수도 설치사업 3,384,000 1,203,000 2,181,000

국 2,842,000 842,000 2,000,000

도 257,000 76,000 181,000

시 285,000 285,000 0

401 시설비및부대비 3,384,000 1,203,000 2,181,000

국 2,842,000 842,000 2,000,000

도 257,000 76,000 181,000

시 285,000 285,000 0

01 시설비 3,285,012 1,104,012 2,181,000

□ 농소 봉곡 농어촌마을하수도 설치사업
3,285,012 1,104,012 2,181,000

국 2,772,808 772,808 2,000,000

도 247,552 66,552 181,000

시 264,652 264,652 0

감천 광기 농어촌마을하수도 설치사업 3,576,000 3,167,000 409,000

국 2,217,000 2,217,000 0

도 190,000 190,000 0

시 1,169,000 760,000 409,000

401 시설비및부대비 3,576,000 3,167,000 409,000

국 2,217,000 2,217,000 0

도 190,000 190,000 0

시 1,169,000 760,000 409,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 3,285,012,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 상하수도과
정책: 상하수도시설 확충 및 수질개선
단위: 읍면 하수처리시설 건설사업 (단위:천원)

01 시설비 3,315,499 2,906,499 409,000

□ 감천 광기 농어촌마을하수도 설치사업
3,315,499 2,906,499 409,000

국 2,034,550 2,034,550 0

도 174,390 174,390 0

시 1,106,559 697,559 409,000

감문 구야 농어촌마을하수도 설치사업 4,406,000 1,975,000 2,431,000

국 3,393,000 1,185,000 2,208,000

도 343,000 120,000 223,000

시 670,000 670,000 0

401 시설비및부대비 4,406,000 1,975,000 2,431,000

국 3,393,000 1,185,000 2,208,000

도 343,000 120,000 223,000

시 670,000 670,000 0

01 시설비 4,144,448 1,813,448 2,331,000

□ 감문 구야 농어촌마을하수도 설치사업
4,144,448 1,813,448 2,331,000

국 3,196,068 1,088,068 2,108,000

도 331,806 108,806 223,000

시 616,574 616,574 0

02 감리비 255,000 155,000 100,000

□ 감문 구야 농어촌마을하수도 설치사업
255,000 155,000 100,000

국 196,932 96,932 100,000

도 11,194 11,194 0

시 46,874 46,874 0

감문 남곡 농어촌마을하수도 설치사업 377,000 2,045,000 △1,668,000

국 227,000 1,227,000 △1,000,000

도 32,000 172,000 △140,000

시 118,000 646,000 △528,000

401 시설비및부대비 377,000 2,045,000 △1,668,000

국 227,000 1,227,000 △1,000,000

도 32,000 172,000 △140,000

시 118,000 646,000 △528,000

01 시설비 370,358 1,838,358 △1,468,000

□ 감문 남곡 농어촌마을하수도 설치사업
370,358 1,838,358 △1,468,000

국 227,000 1,103,014 △876,014

도 32,000 154,422 △122,422

시 111,358 580,922 △469,564

02 감리비 0 200,000 △200,000

□ 감문 남곡 농어촌마을하수도 설치사업
0 200,000 △200,000

국 0 123,986 △123,986

경정 3,315,499,000원

경정 4,144,448,000원

경정 255,000,000원

경정 370,358,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 상하수도과
정책: 상하수도시설 확충 및 수질개선
단위: 읍면 하수처리시설 건설사업 (단위:천원)

도 0 17,578 △17,578

시 0 58,436 △58,436

하수관로 정비사업 9,332,500 9,097,000 235,500

국 4,842,000 4,974,000 △132,000

도 120,000 120,000 0

시 4,370,500 4,003,000 367,500

김천처리구역 하수관로 정비사업 455,500 220,000 235,500

국 0 132,000 △132,000

시 455,500 88,000 367,500

401 시설비및부대비 455,500 220,000 235,500

국 0 132,000 △132,000

시 455,500 88,000 367,500

01 시설비 400,305 164,805 235,500

□ 김천처리구역 하수관로 정비사업
400,305 164,805 235,500

국 0 98,883 △98,883

시 400,305 65,922 334,383

02 감리비 54,000 54,000 0

□ 김천처리구역 하수관로 정비사업
54,000 54,000 0

국 0 33,117 △33,117

시 54,000 20,883 33,117

재무활동(상하수도과) 12,202,033 10,500,000 1,702,033

보전지출 1,702,033 0 1,702,033

보전지출(상하수도과) 1,702,033 0 1,702,033

802 반환금기타 1,702,033 0 1,702,033

01 국고보조금반환금 1,554,841 0 1,554,841

□ 어모 능치 농어촌마을하수도 설치사업 집
행잔액 및 이자반납 1,423,559 0 1,423,559

□ 김천시 하수슬러지처리시설 증설사업 집
행잔액 및 이자반납 131,282 0 131,282

02 시ㆍ도비보조금반환금 147,192 0 147,192

□ 2024년 소규모 수도시설 개량사업 집행잔액
및 이자반납 20,215 0 20,215

□ 2024년 마을상수도정비(주민숙원)사업 집행
잔액 반납 1,719 0 1,719

□ 어모 능치 농어촌마을하수도 설치사업 집
행잔액 및 이자반납 114,414 0 114,414

□ 김천시 하수슬러지처리시설 증설사업 집
행잔액 및 이자반납 10,844 0 10,844

경정 400,305,000원

경정 54,000,000원

1,423,558,810원

131,281,910원

20,214,920원

1,718,320원

114,413,420원

10,843,260원


